ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG AN LƯU

Số:    /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lưu, ngày 19 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về  việc lấy ý kiến cử tri về sắp xếp đơn vị hành chính
trên địa bàn phường An Lưu.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ, thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính hợp nhất tỉnh Hải Dương và thành phố Hải Phòng và Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã tỉnh Hải Dương. UBND phường An Lưu triển khai xin ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính như sau;
[bookmark: _GoBack]Ngày 20/4/2025 các KDC thành lập các tổ xin ý kiến tuyên truyền đến cử tri về đề án sắp xếp đơn vị hành chính, niêm yết để án, bản đồ sắp xếp đơn vị hành chính tại nhà văn hóa KDC và nơi sinh hoạt cộng đồng. Tổ lấy ý kiến sẽ thực hiện lấy ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính đến tận hộ gia đình. Cụ thể đề án sắp xếp đơn vị hành chính như sau:
1. Hợp nhất tỉnh Hải Dương diện tích tự nhiên là 1.668,28 km2, quy mô dân số là 2.196.095 người và thành phố Hải Phòng diện tích tự nhiên là 1.526,44 km2, quy mô dân số là 2.468.029 người, lấy tên là thành phố Hải Phòng. Trung tâm chính trị - hành chính đặt tại thành phố Hải Phòng hiện nay.
2. Sắp xếp 22 xã phường thuộc thị xã Kinh Môn thành 6 phường và 01 xã trong đó:
Thành lập phường Kinh Môn 1 trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên là 3,72 km2, quy mô dân số là 10.033 người của Phường An Lưu, toàn bộ diện tích tự nhiên là 3,26 km2, quy mô dân số là 8.626 người của Phường Hiệp An, toàn bộ diện tích tự nhiên là 4,49 km2, quy mô dân số là 8.289 người của Phường Long Xuyên.
Sau sắp xếp phường Kinh Môn 1 có diện tích tự nhiên là 11,47 km2, quy mô dân số là 24.948 người, dự kiến nơi đặt trụ sở của đơn vị hành chính là trụ sở Thị ủy – HĐND – UBND thị xã Kinh Môn hiện nay.
Trên đây là thông báo của UBND phường An Về việc triển khai xin ý kiến cử tri về việc sắp xếp đơn vị hành chính, đề nghị các cán bộ và nhân dân phối hợp với KDC để thực hiện./.

                                                    TM. UBND PHƯỜNG
                                                      Chủ Tịch

                                                                     Đặng Văn Đức